grupos forem de seu interesse, devendo oferecer proposta para todos os itens que os compõem. 
1.4. O valor máximo estimado que a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e 
demais Órgãos participantes, se comprometem a pagar para a execução do objeto desta licitação é 
de R$ 2.559.904,80 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e nove mil, novecentos e quatro reais e 
oitenta centavos) 
1.5. O Pregão, na forma Eletrônica será realizado em sessão pública, por meio da INTERNET, 
mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases através de 
Sistema próprio, na Forma Eletrônica Portal de Compras do Governo Federal:

[...]

Peças de Reposição e Acessórios Originais, Genuínos ou Similares, para Atender às Necessidades da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário (Sedag) e da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Públicos (Sinfra) da Prefeitura Municipal de Cantá/RR, com valor estimado 
em R$ 2.559.904,80 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e nove mil, novecentos e quatro reais e 
oitenta centavos. Considerando o porte financeiro do certame, o caráter parcelado das entregas e 
a necessidade de fornecimento contínuo e de qualidade, impõe-se a exigência de robustez 
patrimonial e capacidade financeira compatível com a dimensão da contratação, de modo a

[...]

efetuadas em contas diversas ou garantias prestadas fora das modalidades e condições 
previstas neste edital. 

13. DA GARANTIA DOS SERVIÇOS/PRODUTOS  

13.1. Os serviços e peças utilizadas nas manutenções no motor, caixa de velocidade, caixa de 
marcha e diferencial, terão garantia mínima de 180 (cento e oitenta) dias ou 15.000 (quinze 
mil) Km, valendo o que ocorrer por último; 
13.2. Para serviços de funilaria, pintura, capotaria e estofamento o prazo de garantia será 
de, no mínimo, 12 (doze) meses; 
13.3. Mínimo de 90 (noventa) dias para as peças originais repostas e instaladas conforme